
Deze marktconsultatie omvat één vragenronde. Het is derhalve niet meer mogelijk vragen te stellen.

Dit bestand bevat de nota van inlichtingen d.d. 19 december 2025 voor de marktconsultatie 'Flexibele schil Inkoop 

& Contractmanagement'

Gemeente Oldambt met referentienummer: 84676-2025



Vraag Document Pagina Paragraaf/artikel Vraag Motivatie vraag Antwoord

1

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

3 1. Inleiding/ 

opdrachtgevers

Kunt u toelichten hoe het formele opdrachtgeverschap straks 

wordt ingericht; komt er één penvoerende organisatie die de 

raamovereenkomst sluit of sluiten alle organisatie afzonderlijk 

aan onder één constructie?

Dit is relevant om in de marktconsultatie gericht te kunnen 

aangeven hoe marktpartijen hier tegenaan kijken. 

Gemeente Oldambt treedt op als penvoerder en is verantwoordelijk voor de aanbestedingsprocedure. Iedere 

deelnemende organisatie sluit afzonderlijk een overeenkomst af en blijft zelfstandig verantwoordelijk het 

verstrekken van opdrachten binnen deze raamovereenkomst. 

2

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

3 2. Beoogde 

opdracht/ inhoud 

van de opdracht

Kunt u nader toelichten welke werkzaamheden wel/niet binnen 

de scope van de opdracht vallen?

Om in onze reactie gerichte input te kunnen geven over de 

haalbaarheid en inrichting van de flexibele schil is een scherpere 

afbakening van de opdracht nodig.

Werkzaamheden variëren van adviseren tot aan begeleiden van aanbestedingen. Het is door de brede 

werkzaamheden niet exact mogelijk om een volledig sluitende en limitatieve omschrijving te geven. Het gaat in 

essentie om de gangbare werkzaamheden die bij een functieprofiel horen zoals beschreven in de scope. Het is voor 

de gemeenten niet duidelijk welke werkzaamheden u mist in de opgenomen scope.

3

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

3 2. Beoogde 

opdracht/ inhoud 

van de opdracht

Kunt u per genoemd profiel een korte taakomschrijving en 

kernverantwoordelijkheden opnemen?

Dit helpt om in de marktconsultatie concreet aan te geven welke 

profielen en senioriteit marktpartijen realistisch beschikbaar 

kunnen stellen.

Wij zouden graag van de marktpartijen willen weten welke functieprofielen er beschikbaar zijn. Dit kunt u 

verwerken bij het antwoord op vraag 6, 8 of 9.

4

Maktconsultatiedocument 4 2. Beoogde 

opdracht

U geeft aan dat u op zoek bent naar een leverancier met ervaring 

in alle vakgebieden die binnen een gemeente voorkomen (van het 

Sociaal Domein, zoals Jeugd en Wmo, tot IT en van ruimtelijke 

ordening tot facilitair). Wat is uw beoogde doel hierin? Is de 

aanbestedende dienst op zoek naar inhoudelijke expertise binnen 

deze domeinen, bijvoorbeeld om te helpen bij het inhoudelijk 

opstellen van een Programma van Eisen? Of gaat het om de  

kennis én ervaring, zodat de inkopers gericht effectief en 

efficiënt de aanbesteding in de markt kunnen zetten?

Graag willen we beter begrijpen hoe u de rol ziet van inkoper 

wanneer het gaat over specifieke kennis en veraring op 

specifieke domeinen

Beschikbare kennis en ervaring wordt gezien als ondersteunend aan het inkoopproces. De vakinhoudelijke- en 

beleidskennis ligt primair bij de opdrachtgever. Inhoudelijke kennis van een specifike domein is een pré, maar 

geen must.

5

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

4 2. Beoogde 

opdracht/ 

beschrijving en doel

Ziet u de beoogde inzet vooral als capaciteitsinhuur onder uw 

dagelijkse aansturing of als resultaatverplichte opdrachtdrachten 

waarbij opdrachtnemer verantwoordelijk is voor oplevering van 

een eindproduct? Kunt u er ook een percentage aan koppelen?

Dit onderscheid is relevant om in onze reactie mee te kunnen 

denken over passende inzet, tariefstructuren en risicoverdeling.

Het zwaartepunt komt naar verwachting te liggen bij resultaatgerichte opdrachten. Daar kunnen wij geen 

percentage aan koppelen.

6

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

4 2.Beoogde 

opdracht/ 

beschijving en doel

 Kunt u een indicatie geven van de verdeling verwachte behoefte 

over de domeinen en genoemde profielen?

Met dit beeld kunnen marktpartijen gerichter nadenken over hoe 

de flexibele schil te kunnen organiseren voor de betreffende 

domeinexpertise.

We verwachten de komende jaren meer (complexe) aanbestedingen op het gebied van IT en Sociaal Domein. 

7

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

4 2. Beoogde 

opdracht/ raming

Betreffen de genoemde bedragen per organisatie de geraamde 

opdrachtwaarde voor de volledige looptijd van de toekomstige 

raamovereenkomst en zijn deze bedragen exclusief btw?

Dit is nodig in de marktconsultatie een realistische inschatting te 

kunnen maken van de schaalgrootte en risico's.

De genoemde bedragen zijn per jaar exclusief btw.

8

Maktconsultatiedocument 4 2. Beoogde 

opdracht- Raming

U geeft per gemeente aan wat de verwachte omvang is in Euro's. 

Kunt u ook aangeven wat de verwachte omvang is in aantal 

aanbestedingen en het aantal te verwachte inhuur-uren? Indien 

de verwachtingen lastig zijn te bepaken, kunt u dan wellicht 

cijfers delen van voorgaande jaren? 

Omvang in Euro's zegt niet alles. Om uw vraag beter te begrijpen 

en een inschattingen ontvangen we graag meer context over de 

scope. 

Op dit moment kunnen we dat niet aangeven. Capaciteitsvervanging uit het verleden heeft te maken gehad met 

ziekte en verlof, dit staat los van eventuele afname in de toekomst.

9

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

4 2. Beoogde 

opdracht/ raming

Is er sprake van een minimale afnameverplichting of betreft het 

volledig vrijblijvende inzet zonder afnamegarantie?

Dit maakt het mogelijk voor marktpartijen om in hun reactie aan 

te geven hoe zij met volume-onzekerheid omgaan. 

Opdrachtgever wenst een contract af te sluiten voor een ''flexibele'' schil, er is van te voren niet in te schatten 

wanneer er bijv. ziekte is. Daarom is er geen afnamegarantie. 

10

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

4 2. Beoogde 

opdracht/ raming 

en beschrijving

Kunt u (indicatief) aangeven hoe u verwacht dat de inzet over de 

verschillende profielen en senioriteitsniveaus ongeveer verdeeld 

zal zijn?

Hiermee kunnen marktpartijen een beter beeld vormen over de 

behoeftestelling en de invulling hiervan. 

Dit hangt volledig af van de projecten die de komende jaren uitgevoerd moeten worden en welke door het 

inkoopadviesbureau worden uitgevoerd. Dit is momenteel niet bekend. U kunt er vanuit gaan dat bij complexe 

projecten de inzet van een senior passender is, bij ziekte verlof of afwezigheid is vervanging van minimaal 

hetzelfde profiel wenselijk. 

11

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

5 3.Planning en 

voorwaarden/ 

planning

Kunt u nader toelichten wat u verwacht van een eventuele 

mondelinge toelichting in week 6 van 2026?

Dit maakt het voor marktpartijen mogelijk zich goed voor te 

bereiden en de gewenste input in zo'n gesprek te leveren.

Indien wij nog vragen hebben geeft ons dat ruimte om in gesprek te gaan. 

12

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

6 4. Vragen/ vraag 3 Bij vraag 3 vraagt u naar een passende looptijd voor de 

raamovereenkomst. Heeft u zelf al één of twee 

voorkeursvarianten waarover u specifiek feeback wenst?

Dan kunnen marktpartijen hun reactie toespitsen op de door u 

overwogen scenario's in plaats van heel algemeen te blijven

Wij zien een trend in de markt dat raamovereenkomsten langer dan 4 jaar worden afgesloten en zijn benieuwd hoe 

de markt hier tegenaan kijkt. De genoemde voorbeelden zijn geen voorkeursvarianten en enkel opgenomen te 

verduidelijking.

13

Maktconsultatiedocument 6 4. Vragen In zowel vraag 5 als vraag 7 stelt u vrijwel dezelfde vraag of 

leverancier momenteel met standaarddocumenten werkt. Klopt 

het dat u dit of moet dit eigenlijk een andere vraag zijn? 

De vragen zijn twee keer gesteld. Om onduidelijkheid te 

verkomen vernemen we graag of deze vraag inderdaad twee keer 

beantwoord moet worden. 

Nee, dit is niet de bedoeling geweest.

14

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

6 4. Vragen/ vraag 6 Bij vraag 6 vraagt u hoe de prijs het beste kan worden 

uitgevraagd. Overweegt u bepaalde varianten al en staat u open 

voor bandbreedtes/plafondtarieven?

Dit stelt de marktpartijen in staat om gericht feedback te geven 

op de prijsmodellen.

Het doel van deze marktconsultatie is om inzicht te krijgen in de markt. Wij ontvangen graag uw advies.

15

Marktconsultatie 'Flexibele 

schil Inkoop & 

Contractmanagement'

6 4. Vragen/ vraag 5 

en 7

Beide vragen zijn bijna identiek aan elkaar. Is dit een bewuste 

herhaling of per abuis dubbel benoemd? Indien bewust, wat 

beoogt u voor ander accent in de beantwoording door 

marktpartijen?

Dit voorkomt onduidelijkheid bij het invullen van de bijlage. Zie antwoord op vraag 13.

16

Bijlage B Kolom H In kolom H vraagt u naam belanghebbende te benoemen. Kunt u 

aangeven wat het belang van deze kolom is?

Wij wensen dat de vragen anoniem gedeeld worden met 

geinteresseerde marktpartijen om mogelijke concurrentiepositie 

schaden door openbaarmaking van deelname te voorkomen. 

De vragen zullen anoniem worden gedeeld.
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